CONSELHO FEDERAL DE MUSEOLOGIA - COFEM

Criado pela Lei n®7.287, de 18/12/84

Regulamentado pelo Decreto n® 91.775, de 15/10/85

PREVISAO ORCAMENTARIA - EXERCICIO 2022

DESPESAS
ITEM

DESPESAS CORRENTES
Material de Consumo:
Projeto Portaria 398/2019 - Arquivo
Nacional
Expediente
Limpeza e Conservacao
Acessorios para maquinas e aparelhos

Servicos de terceiros e seus Encargos: De pessoas fisicas
Auxiliar Administrativo

Servicos de terceiros de Pessoas Juridicas:
Aluguel e Condominio
Contabilizacéo
Assessoria Juridica
Assistente de midia/Arquivista
Suporte deTecnologia da Informacéo
manutencao e desenvolvimento
Provedor da Internet
Hospedagem do site

Financeiras com multas, servigos e juros
Seguros

Energia elétrica

Telefone

Transporte urbano
Festividades,recepcdes,hospedagem e
homenagens

Servicos postais

Despesas miudas de pronto pagamento
DiariaseAuxilio de representacéo
Transporte aéreo e terrestre

Impostos, Taxas, Tarifas, Pedagios

TOTAL DE DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
Aquisicao de Equipamentos

VALOR

10.000,00

2.000,00
800,00
150,00

21.600,00

9.852,00
13.200,00
36.000,00
31.080,00
10.080,00

1.090,80
190,00

144,00
144,00
1.140,00
1.680,00
2.400,00
1.000,00

624,00
1.800,00
2.876,36
4.344,00

300,00

152.495,16

5.500,00

Sede Rua Alvaro Alvim, 48, sala 1014. Centro. CEP20031-010 Rio de Janeiro - RJ

site: www.cofem.org.br e-mail: cofem.museologia@gmail.com




CONSELHO FEDERAL DE MUSEOLOGIA — COFEM
Criado pela Lei n® 7.287, de 18/12/84
Regulamentado pelo Decreto n® 91.775, de 15/10/85

TOTAL DE DESPESAS DE CAPITAL 5.500,00
TOTAL DE DESPESAS 157.995,16
RESERVA DE CONTIGENCIA 22.246,70
TOTAL GERAL 180.241,86

Rio de Janeiro, 10 de dezembro de 2021

‘%mbfﬁf ? NRiLo. e Cosmia de Froller -

Clarete de Oliveira Maganhotto Rita de Cassia de Mattos
Musedloga COREM 5R 0002-1V Musedloga COREM2R 0064-I
Tesoureira COFEM Presidente COFEM

Sede Rua Alvaro Alvim, 48, sala 1014. Centro. CEP20031-010 Rio de Janeiro - RJ
site: www.cofem.org.br e-mail: cofem.museologia@gmail.com




