

## **CONSELHO FEDERAL DE MUSEOLOGIA – COFEM**

Criado pela Lei nº 7.287, de 18/12/84 Regulamentado pelo Decreto nº 91.775, de 15/10/85

## PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA - EXERCÍCIO 2022 DESPESAS

	ITEM	VALOR
DESPESAS CORRENTES Material de Consumo:		
F	Projeto Portaria 398/2019 - Arquivo Nacional	10.000,00
	Expediente	2.000,00
	Limpeza e Conservação	800,00
,	Acessórios para máquinas e aparelhos	150,00
Serviços de terceiros e seus Encargos: De pessoas físicas		
<u> </u>	Auxiliar Administrativo	21.600,00
Serviços de terceiros de Pessoas Jurídicas:		
,	Aluguel e Condomínio	9.852,00
	Contabilização	13.200,00
	Assessoria Jurídica	36.000,00
	Assistente de mídia/Arquivista	31.080,00
r	Suporte deTecnologia da Informação manutenção e desenvolvimento	10.080,00
	Provedor da Internet	1.090,80
ŀ	Hospedagem do site	190,00
Financeiras com multas, serviços e juros		144,00
Seguros		144,00
Energia elétrica		1.140,00
Telefone		1.680,00
Transporte urbano		2.400,00
Festividades,recepções,hospedagem e 1.000,00 homenagens		
Serviços postais		624,00
Despesas miúdas de pronto pagamento		1.800,00
DiáriaseAuxílio de representação		2.876,36
Transporte aéreo e terrestre		4.344,00
Impostos, Taxas, Tarifas, Pedágios		300,00
TOTAL DE DESPESAS CORRENTES		152.495,16
DESPESAS DE CAPITAL		
Aquisição de Equipame	ntos	5.500,00



## **CONSELHO FEDERAL DE MUSEOLOGIA – COFEM**

Criado pela Lei nº 7.287, de 18/12/84 Regulamentado pelo Decreto nº 91.775, de 15/10/85

TOTAL DE DESPESAS DE CAPITAL 5.500,00

TOTAL DE DESPESAS 157.995,16

RESERVA DE CONTIGÊNCIA 22.246,70 TOTAL GERAL 180.241,86

Rio de Janeiro, 10 de dezembro de 2021

Rita de

Clarete de Oliveira Maganhotto Museóloga COREM 5R 0002-IV Tesoureira COFEM

Ceyanhott

Rita de Cassia de Mattos Museóloga COREM2R 0064-I Presidente COFEM

Cassia de mattos.